



CEYLON POLICE GAZETTE

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරකිවූවන් හොඳාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දෑ වහන්ස කරුණු අදාළව පොලීසියට දන්වන්නවර්ජනවරුන්ගේ සහය සැලසීමට කැපවීමට යොදාගත හැකි බවට දැන. යම් හොරකිවූවන් ගබඩා වන තිබි සම්බන්ධයෙන් ඔවුන් විරුද්ධව පැමිණිලිකරව යොදාගත හැකි බවට දැන. සැලකිය යුතු කරුණක් ඇතිව පැමිණිලිවීමට දන්වන්නවර්ජනවරුන්ගේ සහය සැලසීමට දැන.

මුත් වරායේ පිටුපස පිහිටි අක්කරු තිලුංගුමයෙහි කණ්ඩායම් පිහිටි නිවසකට ඇතුළු වී අත්විකිලි පොලිසියට දන්වන්නවරුන්ගේ සහය සැලසීමට කැපවීමට යොදාගත හැකි බවට දැන. යම් හොරකිවූවන් ගබඩා වන තිබි සම්බන්ධයෙන් ඔවුන් විරුද්ධව පැමිණිලිකරව යොදාගත හැකි බවට දැන. සැලකිය යුතු කරුණක් ඇතිව පැමිණිලිවීමට දන්වන්නවරුන්ගේ සහය සැලසීමට දැන.

ACCUSED PERSONS WANTED.

MUNA CHELLIAH; charged with criminal misappropriation at Wathakana on April 27, 1906; is a Tamil of the Vellala caste; religion, Hindu; occupation, overseer; age, 30 years; height, 5 ft. 2 in.; make, well built; complexion, dark brown; nose, broad; mouth, large; teeth, well set; eyes, dark brown; hair, black and cropped short; wears moustaches; the toes are too short; birthplace, Kokuvil in Jaffna; general residence, Kokuvil; keeps a mistress at Wathakana; friend, N. Vaitilingam of Kankasanturai; is well known to P. Vaitilingam, Maniagar of Jaffna, and K. Valve, Constable of Kotahena. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 8,827 for his arrest.

BALASURIYA ARACHCHIGE UKKU BANDA; charged with house-breaking at Mutugala on May 22, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 23 years; height, about 6 ft.; complexion, fair; nose, long; teeth, regular, and front two teeth are big; eyes, black and large; hair, brown, tied in a knot; wears moustaches and beard; birthplace, Marawita; general residences and haunts Dombawala and Kotadeniyawa; unmarried; father, Marawita Appuhamy; uncle, Marawita Utku Banda; is well known to Mutugala Heratham Arachchi. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 8,948 for his arrest.

AMARASINHE ARACHCHIGE KARTHELIS SINNO; charged with house-breaking at Mutugala on May 22, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 28 years; height, about 5 ft.; complexion, fair; nose, short; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, black, tied in a knot; beard scanty; has two tattooed marks on the right arm; birthplace, Dambavinna in Siyane korale; general residence, Loluwagoda and Giriulla; haunts Mirigama, Dambavinna, Kotadeniyawa, and Welihinda; mother is living at Marawita; brothers, Sedris and Brampi; is well known to Heratham Gan-arachchi of Mutugala. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 8,948 for his arrest.

S. A. WILLIS; charged with criminal misappropriation at Naramwala on or about May 26, 1906; is a Mongolian, occupation, overseer; age, 27 years; height, about 5 feet; make, stout; complexion, sallow; lips rather thick; teeth well set; eyes, brown; hair, dark and cropped; face, small and round; moustaches and beard, shaved; general residence, Colombo; father is a quarry overseer of the Railway Department at Galgamuwa; is well known to Yousuph Overseer in Mutwal, J. H. Ingram, proprietor, Oriental Breakfast Saloon, 17 and 18, Hospital street, Colombo. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 9,088 for his arrest.

ASURAMUNI ANDI SILVA; charged with house-breaking and theft at Main street, Negombo, on May 27, 1906; is a Sinhalese of the Halagama caste; religion, Buddhist; occupation, padda boat cooly; age, about 25 years; height, about 4 ft. 6 in.; make, well built; complexion, dark brown; mouth, large; teeth, regular; eyes, small and brown; hair, black, long and, knotted behind; wears moustaches, and beard shaved; has an oval shaped scar on one eyebrow; birthplace, Kuda Waskaduwa in Kalutara District; general residence, Grandpass, Colombo, and Waskaduwa; haunts Grandpass and Negombo; keeps a mistress by the name of Rosalin at Tilladuwa in Negombo; is well known to Police Headman No. 710 of Kuda Waskaduwa, and Police Constable No. 1,082 W. Banda of Negombo. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 5,573 for his arrest.

SANTHANANDEWAGE ALPI SINNO; charged with house-breaking and theft at Main street, Negombo, on May 27, 1906; is a Sinhalese of the Halagama caste; religion, Buddhist; occupation, padda boat cooly; age, about 20 years; height, about 5 ft.; make, spare; complexion, brown; teeth, regular; eyes, small and brown; hair, black, long, and knotted behind; moustaches scanty and beard shaved; a flower branch and a dogoba tattooed on his right hand; birthplace, Kuda Waskaduwa in Kalutara District; general residence, Grandpass, Colombo, and Waskaduwa; haunts Grandpass and Negombo; keeps a mistress by the name of Maria at Grandpass; is well known to Police Headman No. 710 of Kuda Waskaduwa and Police Constable 1,080 W. Banda of Negombo. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 5,573 for his arrest.

PINNADUWAGE ARNOLIS SILVA alias ARON; charged with robbery at Pattiya South on June 29, 1906; is a Sinhalese of the Karawe caste; religion, Buddhist; occupation, carter; age, 19 years; height, 5 ft.; make, well built; complexion, dark; eyes, black; hair, cut short; moustaches and beard, scanty; birthplace, Pattiya

South in Panadure Totamune; general residence, Pattiya South and North; haunts Moratuwa, Dodanduwa, Horana, and Ingiriya; is unmarried; brothers, Manuel Silva and Simon Silva; is well known to constables in Panadure Police. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 23,663 for his arrest.

RENGASAMY, son of Rengan; charged with quitting service without notice at Peradeniya road, Kandy, on July 14, 1906; is a Tamil of the Paraya caste; religion, Hindu; occupation, cook; age, 12 years; height, 4 ft. 10 in.; make, stout; complexion, brown; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black and tied in a kudumbi; has a tattooed line on the centre of the forehead, another dot on left cheek, and another on chin; hands are vaccinated; a mole on right nipple and 2 moles on left cheek; birthplace, India; general residences, Katukele and Kandy; haunts Kandy, Matale, and Peradeniya; is unmarried; is well known to Mr. Guinan of Katukele in Kandy and Mr. Arunugama of the Registrar of Servants' office, Kandy. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 6,392 for his arrest.

KARIGGEWATTEGE SUWARIS; charged with voluntarily causing hurt with knife at Ampegama on July 23, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 30 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, well built; complexion, dark brown; eyes, dark and maroon; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; birthplace, Alutwela, Galle; general residence, Ampegama; haunts Alutwela; is unmarried; father, Kariggewattege Amadoris; brother, Charles; is well known to Police Officer of Ampegama and Vidane-arachchi of Divitura. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 33,263 for his arrest.

STOLEN OR STRAYED.

STOLEN.

On July 14, 1906, from the Railway Cooly Line at Hawa Eliya in Nuwara Eliya: 5 pick-axes, 3 crowbars, and 2 mamoties marked "C. G. R." Owner, the Ceylon Government Railway.

On July 14, 1906, from the owner's cattle shed at Yakbedda: 1 she-buffalo, aged about 10 years, branded a. e. e. on the left flank and a. on the left thigh, 1 she-buffalo, aged about 10 years, branded a. e. e. on the left flank and a. on the left thigh, and a she-buffalo calf, aged about 15 days. Owner, Pattiyaage Hendrick Gomes.

On July 16, 1906, from the blacksmith shop at Dikoya: 1 auger and 1 saw, marked "B. B. E. S." Owner, B. B. Eliashamy of Dikoya.

On July 17, 1906, at Tibbotulande Landa estate, Urapola, in Udugaha pattu of Siyane Korale East: 1 muzzle-loading capgun, has a brass screw at the end of the cleaning rod, registered No. 1,169 on the butt. Owner, Ana Ahamadu Lebbe of Attanagalla.

On July 19, 1906, from the owner's house at Mitotamulla: 1 single-barrelled capgun bearing license No. 9,635. Owner, Rangasamy Thaver.

On July 20, 1906, from the owner's house at Kuda Waskaduwa: 1 red cambaya, 2 white jackets, 2 woollen cloths, and 1 white cloth. Owner, Walichoruhewage Megohamy.

On July 21, 1906, from the owner's house at Andewella in Pasdun Korale West: two crooked combs, one black coat, one red silk sarong, two white coats, one string of silver beads, 2 silver hairpins, 8 white cloths, 3 red cambayas, 3 white jackets, 2 deeds, and 1 mortgaged deed. Owner, Korale Vidanalage Nonnohamy.

On July 22, 1906, from the owner's compound at Ouvakkelle estate, Lindula: a large dark red Indian cock-bird, height about 18 inches, and has one spur, the comb is falling to the right side of head. Owner, Mr. D. Burke.

On July 22, 1906, from the owner's cattle shed at Hirana: a black bull, aged about 6 years, horns about 3 inches long, branded "A. S. G." on the right flank and a. e. e. on the left flank. Owner, Sangrange Soinona.

On July 24, 1906, from the owner's compound at Ritikitiya Meegama in Pasdun Korale West: one brown cow, aged about 6 years, branded a. e. e. on the right flank and a. e. e. on the left flank. Owner, Abeyasinghe Arachchige Don Gomis Appuhamy.

On July 24, 1906, from a house at Hettiyakanda: 1 rice bag, 1 gold flowered reddish silk cloth, 1 silk jacket 1 white cloth, 3 red silk cambayas, 2 yellow cambayas, 3 cambayas, 1 silk chintz cloth, 1 silk woollen coat, 1 satin coat, 4 white banians, 2 red silk sarongs, 1 white flowered silk handkerchief, 1 green jacket, 1 satin chintz bodice, 2 white silk jackets, and 1 red silk jacket. Owner, Usubu Lebbe Wappu Marikkar of Hettiyakanda.

STOLEN OR STRAYED.

On June 17, 1906, from the owner's compound at Halpe: a black bull, aged about 6 years, branded a. e. e. . Owner, Watudenihakuruge Babanisa.

On June 23, 1906, from the owner's compound at Rassapana: a black bull with blunt horns, aged about 3 years. Owner, Singappuliradage Siya.

On July 13, 1906, from the owner's possession at Ihala Biyanwila: a black wayiri castrated bull, aged about 8 years, branded a. e. e. on the right flank, and has white spots on the belly. Owner, Pahalage Bastian Appu.

INFORMATION DESIRED.

As to the present whereabouts of a boy named VELU, missing at Rambukkana since May 23, 1906; is a Tamil of the Parayan caste; religion, Hindu; height, about 4 ft. make, well built; complexion, dark brown; mouth, large; teeth, regular; eyes, black, large, and oval; hair, black and cropped short; has a large wound on one of the legs; birthplace, Sidambaram in India; general residence, Rambukkana; haunts Hatton and Peradeniya; is unmarried; father, Manankattu Pottan; mother, Muramalai; brothers, Murugan and Tailame of Sidambaram; is well known to Town Arachchi of Rambukkana and Peace Officer of Gala and Market of Rambukkana.

As to the present whereabouts of a boy named KONGALLAGE HENDRICK, missing from a house at Galvihara in Bentota since July 20, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, servant; age, 12 years; height, 4 ft.; make, well built; complexion, brown; teeth, well set; eyes, black; hair, shaved; birthplace, Julampitiya in West Giruwa pattu; general residence, Bentota; haunts Bentota and Galvihara; is well known to D. Abraham Pitigala of Bentota.

As to the present whereabouts of a boy named JULIS, missing from a house at Kaldemulla since July 21, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, 14 years; height, 4 ft.; complexion, dark brown; mouth, large; teeth, well set, and front teeth long; eyes, black and oval; hair, black and cut short; has a sore mark on left side of the face; birthplace, Gintota in Galle District; general residence, Kaldemulla; relations are living at Gintota; is well known to Police Vidane of Kaldemulla.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

BABUNGE JAMES SILVA, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,347 of May 8, 1906, has surrendered.

SUWAM NEEKILAM, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,370 of July 27, 1906, has been arrested.

දෙපාර්තමේන්තුවේ සේවයේ මහජන සේවකයන්ගේ විස්තරය.

මහා මෙල්ලියා; මොහු වම් 1906 ක්වූ අප්‍රේල් මස 27 වෙනි දින මහකනදි වංචාකළාය නියා දෙපාර්තමේන්තුවේ සේවයේ සිටියේ මිනිසෙකි; ආගම, හින්දු; රක්‍ෂාව, කන්කානම් කොන්කානම්; වයස, අවුරුදු 30 ක්; උස, අඩි 5 ක් අඟල් 2 ක්; ශරීරය, සම්පූර්ණය; පාට, තද දුඹුරු; නාභේ, පළලය; කට, මහතය; දත්, හොඳකාර පිහිටිය; ඇස්, තද දුඹුරු; ඉසකෙස්, කළු, කොටකරලය; උඩුරුදු නිසි; මහපට ඇඳි බොහෝ කොටය; උපන්තැන, ජපන් කෝකුට්; බොහෝපේ පදිංචිතැන, ජපන් කොකුට්; මහකන ස්ත්‍රියක් නියාගන සිටිය; කන්කානම් තුරෙයි ඇත්. වසිතිලිංගම් මිත්‍රයෙකි; ජපන් මනිහාර් පී. වසිතිලිංගම් සහ කොටකේපේ කේ. වෙලු කොස්තාපල් මොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරවරයා විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 8,827 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

බාලසුරියආරච්චියේ උක්කුමන්ඩා; මොහු වම් 1906 ක්වූ මැයි මස 22 වෙනි දින මුතුගලදි ගෙවල් උමංකාවාය නියා දෙපාර්තමේන්තුවේ සේවයේ සිටියේ මිනිසෙකි; ආගම, බුද්ධාගම; රක්‍ෂාව, ගොවි කම්පානම්; වයස, අවුරුදු 23 ක්; උස, අඩි 6 ක් පමණය; පාට, තලුළු; නාභේ, දිගය; දත්, හරියාකාරය; ඉස්සරන් දත් දෙක මහතය; ඇස්, කළු, මහතය; ඉසකෙස්, දුඹුරු, කොන්කේ බැඳලය; උඩුරුදු සහ යටි රුදු නිසි; උපන්තැන, මාග්විට; බොහෝපේ පදිංචිතැන් සහ නිතර ගැවසෙනතැන්, දෙබවල සහ කොටකේනියාව; අවිවාහකයා; පියා, මාග්විට අප්පුහාමි; මාමා, මාග්විට උක්කුමන්ඩා; මුතුගල හෙරත්හාමි ආරච්චි මොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරවරයා විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 8,948 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

අමරසිංහආරච්චියේ කර්ණේලිස් සිසෙසු; මොහු වම් 1906 ක්වූ මැයි මස 22 වෙනි දින මුතුගලදි ගෙවල් උමංකාවාය නියා දෙපාර්තමේන්තුවේ සේවයේ සිටියේ මිනිසෙකි; ආගම, බුද්ධාගම; රක්‍ෂාව, ගොවි කම්පානම්; වයස, අවුරුදු 28 ක්; උස, අඩි 5 ක් පමණය; පාට, තලුළු; නාභේ, කොටක; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කළු; දිගවනාකාරය; ඉසකෙස්, කළු, කොන්කේ බැඳලය; යටි රුදු දුන්පිසි; දකුණු අතේ කොටකුලකුණු දෙකක් ඇත; උපන්තැන, සියනුකෝරලේ දඹවිත්ත; බොහෝපේ පදිංචිතැන, ලෝච්චාගොඩ සහ ගිරි උල්ල; නිතර ගැවසෙනතැන්, මිරිගම, දඹවිත්ත, කොටකේනියාව සහ වැලිහිත්ත; මවු, මාග්විට සිටිය; සහෝදරයෝ, සේදිස් සහ මුමිපි; මුතුගල හෙරත්හාමි ආරච්චි මොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරවරයා විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 8,948 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ඇස්. ඒ. විලිස්; මොහු වම් 1906 ක්වූ මැයි මස 26 වෙනි දින නොහොත් ජදින කිව්වදි නාරම්මලදි වංචාකළාය නියා දෙපාර්තමේන්තුවේ සේවයේ සිටියේ මිනිසෙකි; රක්‍ෂාව, කන්කානම්; වයස, අවුරුදු 27 ක්; උස, අඩි 5 ක් පමණය; ශරීරය, මිටිය, කසාවන් පාට; කොල්, සනාය; දත්, හොඳකාර පිහිටිය; ඇස්, දුඹුරු; ඉසකෙස්, දුඹුරු, කපලය; මුන, පුංචිය, වටකුරු; උඩුරුදු සහ යටි රුදු බුහාලය; බොහෝපේ පදිංචිතැන්, කොළඹ; පියා, ගල්ගමුවේ රේල්වේ දෙපාර්තමේන්තුවේ ගල්වලක කන්කානියෙකි; හෝදර සුසුප් කන්කානම් සහ කොළඹ ඉස්පිතාල විද්වේ නොමිමර 17 සහ 18 දරන මරියන්ටල් සැලුන් අයිතිකාරයාවන ජේ. එම්. ඉන්ද්‍රාමිද මොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරවරයා විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 9,088 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

අසුරමුනි අන්ද සිල්වා; මොහු වම් 1906 ක්වූ මැයි මස 27 වෙනි දින මහලුවේ මහපාරේදි ගෙවල් උමංකා සොරකම්කළාය නියා දෙපාර්තමේන්තුවේ සේවයේ සිටියේ මිනිසෙකි; ආගම, බුද්ධාගම; රක්‍ෂාව, පාරුවල වැඩකිරීම; වයස, අවුරුදු 25 ක් පමණය; උස, අඩි 4 ක් අඟල් 6 ක් පමණය; ශරීරය, හොඳකාර පිහිටිය; පාට, තද දුඹුරු; කට, පළලය; ඉසකෙස්, කළු, දිගය, කොන්කේ බැඳ ඇත; උඩුරුදු නිසි; යටි රුදු බුහාලය; එක ඇඟිලියක දිගවනාකාර කැලකක් ඇත; උපන්තැන, කළුතර දිසානේ කුඩාවස්කඩුව; බොහෝපේ පදිංචිතැන්, තොටලක, කොළඹ සහ වස්කඩුව; නිතර ගැවසෙනතැන්, තොටලක සහ මහලුව; මහලුවේ නිල්ලන්දුවේ රෙසලින් යන නම ඇති ස්ත්‍රියක් නියාගන සිටිය; කුඩාවස්කඩුවේ නොමිමර 710 දරණ පොලිස් මුලාදුනියා සහ මහලුවේ නොමිමර 1,082 දරණ බඩලිවි. බන්ඩා පොලිස් කොස්තාපල්ද මොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත. මහලුවේ පොලිස් නඩුකාරවරයා විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 5,573 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

සන්තානන්දේවගේ ඇල්පිසිසෙසු; මොහු වම් 1906 ක්වූ මැයි මස 27 වෙනි දින මහලුවේ මහපාරේදි ගෙවල් උමංකා සොරකම්කළාය නියා දෙපාර්තමේන්තුවේ සේවයේ සිටියේ මිනිසෙකි; ආගම, බුද්ධාගම; රක්‍ෂාව, පාරුවල වැඩකිරීම; වයස, අවුරුදු 20 ක් පමණය; උස, අඩි 5 ක් පමණය; ශරීරය, කෙටිවූය; පාට, දුඹුරු; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, පුංචිය, දුඹුරු; ඉසකෙස්, කළු, කොන්කේ බැඳ ඇත; උඩුරුදු දුන් පිසි; යටි රුදු බුහාලය; දකුණු අතේ මල් අත්තක් සහ දුගොඩක්ද කොටා ඇත; උපන්තැන, කළුතර දිසානේ කුඩාවස්කඩුව; බොහෝපේ පදිංචිතැන්, තොටලක, කොළඹ සහ වස්කඩුව; නිතර ගැවසෙනතැන්, තොටලක සහ මහලුව; රේරියා යන ස්ත්‍රියක් තොටලක නියා සිටිය; කුඩාවස්කඩුවේ නොමිමර 710 දරණ පොලිස් මුලාදුනියා සහ මහලුවේ නොමිමර 1,080 දරණ බඩලිවි. බන්ඩා පොලිස් කොස්තාපල්ද මොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත. මහලුවේ පොලිස් නඩුකාරවරයා විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 5,573 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

පින්නාදුවගේ අර්නෝස්ට් සිල්වා නොහොත් අරේන් : මොහු වම් 1906ක්වූ ජූලි මස 29 වෙනි දින පවිටිය දකුණෙහිදී භාරකම්කළාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. කරව කුලයේ සිංහල මිනිසෙකය; අගම, බුබාගම; රක්ෂාව, කරත්ත දැක්කිම; වයස, අවුරුදු 19ක්ය; උස, අඩි 5ක්ය; ශරීරය, හොඳකාර පිහිටුණය; පාට, දුඹුරුය; ඇස්, කළුය; ඉසකෙස්, කොටකරණය; උඩුරුදුල සහ යටිතල දත් එසී; උපන්තැන, පානදුර නොවඩුනේ පවිටිය දකුණ; බොහෝසේ පදිංචිතැන්, පවිටිය දකුණ සහ උතුර; නිතර ගැවසෙනතැන්, මොරටුව, දෙබන්දුව, හොරණ සහ ඉන්තිරිය; අවිවාහකයා; සභෝදරයෝ, මනුෂ්වේ සිල්වා සහ සයිමෝන් සිල්වා; පානදුර පොලිසියේ කොස්තාපල්වරු මොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත. පානදුර පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 23,668 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

රෙන්ගන්ගේ පුත්‍රයා වන රෙන්ගසාමි : මොහු වම් 1906ක්වූ ජූලි මස 14 වෙනි දින නුවර පේරදෙණිය පාරේදී දඹුල්ලෙහිදී පැනහිසය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. පරයා කුලයේ දෙමළ මිනිසෙකය; අගම, හින්දු; රක්ෂාව, කෝකිවැඩ; වයස, අවුරුදු 12ක්ය; උස, අඩි 4කුත් අඟල් 10ක්ය; ශරීරය, මහතය; පාට, දුඹුරුය; දත්, හොඳකාර පිහිටුණය; ඇස්, කළුය, දිගවියාකාරය; ඉසකෙස්, කළුය, කුම්බිබිය බැඳුණය; නලල මැද ඉරක් කොටා ඇත; වම් කම්මුලේ බිත්දුවක් සහ තවත් එකක් නිකාට්ටු කොටා ඇත; අත් විදුණය; දකුණු තනපුඹුවේ උපයක් සහ වම් කම්මුලේ උප දෙකක්ද ඇත; උපන්තැන, ඉන්දියාව; බොහෝසේ පදිංචිතැන්, කටුකැලේ සහ නුවර; නිතර ගැවසෙනතැන්, නුවර, මාතලේ සහ පේරදෙණිය; අවිවාහකයා; නුවර කටුකැලේ ගසිනන් මහතා සහ නුවර ඊළුසාර් කන්තෝරුවේ ඇරුණුගම මහතාද මොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත. නුවර පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 6,392 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

කාරිගෙගෙගේ හේමන්තයේ සුවාරිස් : මොහු වම් 1906ක්වූ ජූලි මස 23 වෙනි දින අම්පේගමදී පිහියකින් තදබල තුවාලකළාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකය; අගම, බුබාගම; රක්ෂාව, ගොවිකම්මානතය; වයස, අවුරුදු 30ක්ය; උස, අඩි 5කුත් පමණය; ශරීරය, හොඳකාර පිහිටුණය; පාට, තද දුඹුරුය; ඇස්, දුඹුරුය, පඬුවන්පාටට හුරු රක්තවර්ණය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්බේ බැඳුණය; උඩුරුදුල තිබේ; උපන්තැන, ගාල්ලේ අළුත්වෙල; බොහෝසේ පදිංචිතැන, අම්පේගම; නිතර ගැවසෙනතැන, අළුත්වෙල; අවිවාහකයා; පියා, කාරිගෙගෙගේ අම්පේරිස්; සභෝදරයා, වාර්ලිස්; අම්පේගම පොලිස් ඔපිසර් සහ දිවිතුරේ විදුනආරච්චිද මොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත. ගාල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 33,263 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

භාරකම්කළා නොහොත් දඩවනේගියා.

භාරකම්කළා.

වම් 1906ක්වූ ජූලි මස 14 වෙනි දින නුවරඑළියේ හේවාළියේ රේල්වේ කුලීකාරයෝ ඉන්හා ලැයිමකින් : හල් කටු 5ක්, නාරසන 3ක් සහ උදළු දෙකක්, එහි C. G. R. ලකුණකර ඇත. අයිතිකාරයා, ලඛිකාණ්ඩුවේ රේල්ව.

වම් 1906ක්වූ ජූලි මස 14 වෙනි දින යක්බැද්දේදී අයිතිකාරයාගේ හරක්ගාලෙන් : මිදෙනෙක්; වයස, අවුරුදු 10ක් පමණය; වම් පැත්තේ “බැ. ප. බී.” සහ ලකුණක්ද, වම්කලවේ “වා” නිවරණකර ඇත; මිදෙනෙක්; වයස, අවුරුදු 10ක් පමණය; වම්පැත්තේ “බැ. ප. බී.” සහ ලකුණක්ද වම් කලවේ “වා” නිවරණකර ඇත. මිදෙනෙක්; වයස, දවස් 15ක් පමණය; අයිතිකාරයා, පවිටියගේ හෙන්දික් ගෝමිස්.

වම් 1906ක්වූ ජූලි මස 16 වෙනි දින දික්වගේ කම්මලෙන් : කියතක් සහ තවත් විදින අසුබයක්; එහි B. B. E. S. ලකුණකර ඇත. අයිතිකාරයා, දික්වගේ බී. බී. එළියහාමි.

වම් 1906ක්වූ ජූලි මස 17 වෙනි දින නැගෙනහිර සියනැකෝරලේ උඩුගහපත්තුවේ උග්ගපොල නිබ්බොඩු ලන්දේලන්දෙවන්තෙන් : මහල්ලෝබින් තුවක්කුවක්; එහි පිත්තල ඉස්කුරුප්පුවක් අගම දමා ඇත; රෙජස්ටර් නොමිමර 1,169 අග ඇත. අයිතිකාරයා, අත්තනගල්ලේ ආනා. අහමදු ලෙඩ්බේ.

වම් 1906ක්වූ ජූලි මස 19 වෙනි දින මියොටුවුල්ලේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : කානු එකේ තුවක්කුවක්, එහි ලයිසන් නොමිමරය 9,635 ඇත. අයිතිකාරයා, රෙන්ගසාමි හෙවාර්.

වම් 1906ක්වූ ජූලි මස 20 වෙනි දින කුඩාවස්කඩුවේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : රතු කම්බායක්, සුදු පැකට් 2ක්, බුලත් රෙදි 2ක් සහ සුදුරෙද්දක්. අයිතිකාරී, වලිකෝරුවෝවගේ මිගෝහාමි.

වම් 1906ක්වූ ජූලි මස 21 වෙනි දින බස්නාහිර පස්දුම්කෝරලේ අම්බිවැල්ලේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : නැවි පනා 2ක්, කළුකෝට් 1ක්, රතු පටසරෙමක්, සුදු කෝට් 2ක්, රිදී ඇටපටක්, රිදී කුරු 2ක්, සුදු රෙදි 8ක්, රතු කම්බා 3ක්, සුදු පැකට් 3ක්, ඔප්පු 2ක් සහ උකස් ඔප්පු 1ක්. අයිතිකාරී, කෝරල්විදුනෙලගේ නොන්නොහාමි.

වම් 1906ක්වූ ජූලි මස 22 වෙනි දින ලින්දුල උාවකැලේ වත්තේ අයිතිකාරයාගේ මිදුලෙන් : ලොකු දුඹුරු කුකුලෙක්; උස, අඟල් 18ක් පමණය; එන කකුලක කටුවක් ඇත; ඔළුවේ කරමලය දකුණු පැත්තට වැටී තිබේ. අයිතිකාරයා, බී. බර්ක් මහතා.

වම් 1906ක්වූ ජූලි මස 22 වෙනි දින හොරණ අයිතිකාරයාගේ හරක් ගාලෙන් : කළු හොණෙක්; වයස, අවුරුදු 6ක් පමණය; අ, අඟල් 3ක් පමණ දිගය; දකුණු පැත්තේ A. S. G. සහ වම් පැත්තේ “ග. පැ. සෙ.” නිවරණ කර ඇත. අයිතිකාරී, සන්තරනගේ සොයිනෝනා.

වම් 1906ක්වූ ජූලි මස 24 වෙනි දින බස්නාහිර පස්දුම්කෝරලේ මිගම රිටිකැට්ගේ අයිතිකාරයාගේ මිදුලෙන් : දුඹුරුපාට ඵලදෙනෙක්, වයස අවුරුදු 6ක් පමණය, දකුණු පැත්තේ “මී. අ. පී.” සහ වම් පැත්තේ “ඉ. ක. ට” නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, අබේසිංහආරච්චිගේ ජෙප් ගෝමිස් අප්පුහාමි.

වම් 1906ක්වූ ජූලි මස 24 වෙනි දින හෙවිටියාකන්දේ ගෙදරකින් : හාල්මිටියක්, රත්රන් මල්දොසු රතුපාට රෙද්දක්, පට පැකට් 1ක්, සුදුරෙද්දක්, රතු පටකම්බා 3ක්, කහපාට කම්බා 2ක්, කම්බා 3ක්, පට මිත්තයක්, පට බුලත්කෝට් 1ක්, සැවින්කෝට් 1ක්, සුදු බැනියන් 4ක්, රතු පටසරෙමක් 2ක්, සුදු මල්දොසු පටලේත්තුවක්, නිල්පාට පැකට් 1ක්, සැවින් මිත්ත බොහි 1ක්, සුදු පට පැකට් 2ක් සහ රතු පට පැකට් 1ක්. අයිතිකාරයා, හෙවිටියාකන්දේ උසුලුලෙඩ්බේ වාප්පු මරික්කාර්.

භාරකම්කළා නොහොත් දඩවනේ ගියා.

වම් 1906ක්වූ ජූලි මස 17 වෙනි දින හල්පේ අයිතිකාරයාගේ මිදුලෙන් : කළු හොණෙක්; වයස, අවුරුදු 6ක් පමණය; “ග. අ.” නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, වතුදෙණිහකුරුවගේ බබානිසා.

எஸ். ஏ. வில்லிஸ்; ககரகம் ஆண்டி வைகாசிஸ் உகந் தேதி, நறம்பெலாவில் மெய்க்கு கத்தரோகமசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; மொங்கோயன்; ஓவசியர்; வயது-உக; உயரம்-ஐ அடி; கட்டை; கிறம்-மஞ்சல்; உதடுகள்-கறுப்பு; பற்கள்-ஒழுங்கானது; கண்கள்-கபில நிறம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கத்தரிக்கப்பட்டது; முகம்-சிறிதும் வட்டமானதும்; மேல்மீசையும் தாடியும்-சவரமசெய்யப்பட்டது; பொதுவிரும்பிடம்-கொழுப்பு; தகப்பன்-கங்குலவாவினுள்ள மெயில்வேப் புகுதிகளில் ஒரு ஓவசியர்; முகத்தவாரத்திலிருக்கும் யூசுப் ஓவசியருக்கும், கொழும்பு ஆஸ்பத்திரித் தெருவிவிருக்கும் களமகடி மூலியன்நல் பிறப்பைற் சலூன் முதலாளியானியே. எச். இன்சிரூமுக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். குருநகர்க்கல்லிவிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்நின் இலக்கம் ௧௦௮௮.

அகரூமுனி ஆண்டிசுவா; ககரகம் ஆண்டி வைகாசிஸ் உகந் தேதி, நீர்கொழும்பினுள்ள பெரிய தெருவில் களவெடுத்த நம்பிக்கைத்தரோகம் செய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டான்; சிங்களவன்; கைமசாதி; புத்த சமயி; வள்ளக்கவி; வயது-ஐட்டத்தட்ட உக; உயரம்-ச அடி அங்குலம்; பெலமான தேகம்; கபில நிறம்; வாய்-பெரிது; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-சிறிது; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீண்டது, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; மேல்மீசையும் தாடியும்-விட்டிருக்கிறான்; பிறந்தவிடம்-குடாவஸ்கடுவா; பொதுவிரும்பிடம்-பாலத்தறை, கொழும்பு, வஸகடுவா; ஊசாடுமிடங்கள்-பாலத்தறை, நீர்கொழும்பு; சேசலின் என்னும் பெயருடைய ஒருத்தியை வைத்திருக்கிறான்; குடவஸகடுவா பி. சி. ௧௦௮௮ உட்பினியு. பண்டாராடிய ககரகம் இலக்க பொலிஸ் தலைமைக்காரனுக்கு நல்லாய்த் தெரியும். நீர்கொழும்பிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்நின் இலக்கம் ௧௦௮௮.

சந்தணன்டேவகே அல்பிசின்னே; ககரகம் ஆண்டி வைகாசிஸ் உகந் தேதி, நீர்கொழும்பினுள்ள பெரிய தெருவில் வீடுஉடைத்துக் களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டான்; சிங்களவன்; கைமசாதி; புத்த சமயி; வள்ளக்கவி; வயது-ஐட்டத்தட்ட உக; உயரம்-ஐ அடி; மட்டான தேகம்; கபில நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-சிறிது; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீண்டது, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; மேல்மீசையும் தாடியும்-இப்போ வளகுநிறது; கழுத்தொப்பும் கட்டைபாலும் வஸதையில் பச்சையாகக் குத்தப்பட்டது; பிறந்தவிடம்-குடாவஸகடுவா; பொதுவிரும்பிடம்-பாலத்தறை, கொழும்பு, வஸகடுவா; ஊசாடுமிடங்கள்-பாலத்தறை, நீர்கொழும்பு; மேரியா என்னும் பெயருடைய ஒருத்தியை வைத்திருக்கிறான்; குடவஸகடுவாவில்லிருக்கும் ககரகம் இலக்க பொலிஸ் தலைமைக்காரனுக்கு, நீர்கொழும்பிலிருக்கும் பி. சி. ௧௦௮௮ உட்பினியு. பண்டாராவுக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். நீர்கொழும்பிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்நின் இலக்கம் ௧௦௮௮.

பின்னடேவகே அர்ஜேலிஸ் சில்வா அலலது ஆடுஞன்; ககரகம் ஆண்டி ஆனிஸ் உகந் உ, பட்டியா தெருவில் களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கறுவாச் சாதி; புத்த சமயி; கரத்தைக் காரன்; வயது-௧௧; உயரம்-ஐ அடி; பெலமான தேகம்; கறுவல் நிறம்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கட்டையாக வெட்டப்பட்டது; மேல்மீசையும் தாடியும் இப்போதான் உள்ளிருநிறது; பிறந்தவிடம்-பட்டியாத்தெற்கு; ஊசாடுமிடங்கள்-மொறட்டிவா, டொடண்டிவா, கொறனா, இன்கிறியா; சடங்குமுடிக்கவில்லை; சகோதரர்கள்-மனுவேல் சில்வா, சிமோன் சில்வா; பாணத்தறைப் பொலிசினுள்ள கொஸார்ப்புமாரனுக்கு நல்லாய்த் தெரியும். பாணத்தறையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்நின் இலக்கம் ௨௧௧௬௮.

நங்கன் மகன் நங்கசாமி; ககரகம் ஆண்டி ஆடிஸ் சசந் தேதி, கண்டியினுள்ள பேரூடு-விபா ரூட்டில் அறிவித்தல் கொடாமல் வீடு விட்டானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டான்; தமிழன்; பறையன்; இந்த சமயி; சமையல்க்காரன்; வயது-௧௨; உயரம்-ச அடி ௧௦ அங்குலம்; பெலமான தேகம்; கபில நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, சூழும்பியாகக் கட்டியிருக்கிறான்; முன்னெற்றியின் நடுவில் பச்சையான குத்தப்பட்டது; இ-து கண்ணத்தினும் நாடியினும் புள்ளியுண்டு; கைகள் பச்சைக்குத்தப்பட்டது; இ-து கண்ணத்தில் இரண்டு கறுப்புக்களுண்டு; பிறந்தவிடம்-இந்தியா; பொதுவிரும்பிடம்-கண்டெல்லை, கண்டி; ஊசாடுமிடங்கள்-கண்டி, மாத்தளை, பேரூடுவிளைய; சடங்குமுடிக்கவில்லை; கற்றுக்கொண்டியிலிருக்கும் மிஸ்டர் கைனனுக்கும், கண்டியினுள்ள மெஜிஸ்டர் கத்தோரினிருக்கும் மிஸ்டர் அறுகுகமாவும் நல்லாய்த் தெரியும். கண்டியிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்நின் இலக்கம் ௧௧௧௬௮.

கதி.கேவத்தேகே சுவாரிஸ்; ககரகம் ஆண்டி ஆகஸ்டு மாதம் உகந் உ, அம்பகமாவில்கத்திரால் கரவப் பித்தினெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டான்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; தோட்டக்காரன்; வயது-௧௦; உயரம்-ஐட்டத்தட்ட ஐ அடி; பெலமான தேகம்; கறுவல் நிறம்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; மேல்மீசை-விட்டிருக்கிறான்; பிறந்தவிடம்-அருந்தவெலா; பொதுவிரும்பிடம்-அம்பிகமா; ஊசாடுமிடங்கள்-அருந்த-வலா; சடங்குமுடிக்கவில்லை; தகப்பன்-கறிக்கவந்திகே அமாரேதின்; சகோதரன்-சாள்ல; அம்பிகமாவிலிருக்கும் பொலிஸ் உத்தியோகத்தனுக்கும் விதானை ஆரட்சிக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். காலியிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்நின் இலக்கம் ௧௧௧௬௮.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

களவுபோனது.

ககரகம் ஆண்டி ஆடிஸ் சசந் உ, துவரெலியாவினுள்ள காவாலிவாலைச்சேர்ந்த மேயில்வேக் கவி லயிலிருந்து; ஐ பிக்காகுகள், க ரூசூபால், உ மம்மட்டிகள், C. G. R. என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்டது. சொந்தக்காரன், இலக்கை கவன்மென்ற மெயில்வே.

ககரகம் ஆண்டி ஆடிஸ் சசந் உ, மட்டபாவினுள்ள மாட்டுப்பட்டியிலிருந்து; க பெண் எருமை, வயது-ஐட்டத்தட்ட ௧௦, இ-து பக்கத்தில் ௨. பி. பி., இ-து பக்கத்தடையில் ௨. குறிகடப்பட்டது, க பெண் எருமை, வயது-ஐட்டத்தட்ட ௧௦, இ-து பக்கத்தில் ௨. பி. பி., இ-து பக்கத்தடையில் ௨. குறிகடப்பட்டது, க பெண் எருமைக் கண்டு, வயது-௧௩ நாள். சொந்தக்காரன், பட்டிகமகே கென்றிக் கோமல்.

ககரகம் ஆண்டி ஆடிஸ் சசந் தேதி, டிக்கோலாவினுள்ள கொல்லனுடைய சாய்ப்பிலிருந்து; ஒரு வான், B. B. E. S. என்று குறிகடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், பி. பி. இலாஸ்காமி, டிக்கோலா.

கக0க ம ஆண்டு ஆடிமீ களந் தேதி, சிவன கோறையிலுள்ள உடுகாகபற்றவைச்சேர்ந்த திப்பொலண்டை ஊண்டரதோட்டத்தில்: க துவக்கு அப்பரவாக்கிற கம்பின் அந்தத்தில் க பித்தனை இங்குற உண்டு, திவிண்டர் நம்பர் கககக. சொந்தக்காரன், அ. அகமதுலெவ்வை, அற்றணக்காரன்.

கக0க ம ஆண்டு ஆடிமீ களந் தேதி, மீதொட்டமுலாவிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: க ஒற்றைக் குழல் துவக்கு, கைசன்ஸ் கம்பர் கககக. சொந்தக்காரன், நங்கசாமி தேவர்.

கக0க ம ஆண்டு ஆடிமீ ௨0 ந் ௨, குடவண்டுவரவிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: க சிவத்தக் கம்பாயம், உ வெள்ளைச் சட்டைகள், உ கம்பினிச் சீலைகள், க வெள்ளைச் சீலை. சொந்தக்காரன், வள்ளலுடுகெவகே மீடுகாகாமி.

கக0க ம ஆண்டு ஆடிமீ ௨௧ ந் தேதி, அண்டுவெல்லையிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: உ வளைந்த சீப்புகள், க கறுத்தக் கோட்டுகள், க சிவத்த பட்டுச் சாரம், உ வெள்ளைக் கோட்டுகள், க கோர்வை வெள்ளி மாலைகள், தலைக்குக் குத்துகிற வெள்ளிப் பிள்கள், வெள்ளைச் சீலைகள், க சிவத்தக் கம்பாயம், க வெள்ளைச் சட்டைகள், உ உறுதிகளும், ஈட்டு உறுதிகளும். சொந்தக்காரன், கோறனை விடனலகே ரோடுகாகாமி.

கக0க ம ஆண்டு ஆடிமீ ௨௨ ந் ௨, விண்டிலாவிலுள்ள ஓவக்கெலா தோட்டத்திலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து: க பெரிய கறுத்தவும் சிவப்புநிறமுள்ள சாவல்ப் பேடு, உயரம்-கிட்டத்தட்ட கடி அங்குலம், தலைவின் வலதுபக்கத்தில் பூ விழுந்தபொய் இருக்கிறது. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் க. பேர்க்.

கக0க ம ஆண்டு ஆடிமீ ௨௨ ந் ௨, ஓறணவிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய மாட்டுப்பட்டியிலிருந்து: ஒரு கறுத்த எருது, வயது-கிட்டத்தட்ட ௬, கொம்புள்கிட்டத்தட்ட ௩ அங்குலம் நீளம், A. S. G. என்று குறிசுடப்பட்டது, இடதுபக்கத்தில் ௩. ௦. ௦. குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், சன்கிறணகே சொயிகேடு.

கக0க ம ஆண்டு ஆடிமீ ௨௨ ந் ௨, பண்டிக்கோறனை மேற்கிலுள்ள திற்திடிப்பா மீகமாவிலிருந்து: க பசு, வயது-கிட்டத்தட்ட ௬, வலது பக்கத்தில் ௩. ௫. ௦, இடதுபக்கத்தில் ௩. ௩ 0 குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், அபயசின்க ஆராதிகே டொன் கோமியை அப்புகாமி.

கக0க ம ஆண்டு ஆடிமீ ௨௨ ந் ௨, கிறியக்கண்டாவிலுள்ள வீட்டிலிருந்து: க அரிசிச் சாக்கு, பொன்னிலும் பூச் செய்யப்பட்ட சிவத்தப் பட்டுச்சீலை, க பட்டுச்சட்டை, க வெள்ளைச் சீலை, க சிவத்த பட்டுச் சம்பாயங்கள், க முஞ்சன் கம்பாயங்கள், க கம்பாயங்கள், க பட்டு சீன்ஸ சீலை, க பட்டு கம்பினிக்கோற்று, க சற்றின் கோற்று, ச வெள்ளை பெணியணிகள், உ சிவத்த பட்டுச்சாரங்கள், க வெள்ளை நிறமுள்ள பட்டுக் கைலேஞ்சி, க பச்சைச் சட்டை, க சருகைச் சீன்ஸ், உ வெள்ளை பட்டுச்சட்டைகள், க சிவத்த பட்டுச்சட்டை. சொந்தக்காரன், ஊசுப் லெவ்வை, வரப்புகாரக்காயர், கிறியக்கண்டி.

களவுப்பானது அல்லது அலைந்துபோனது.

கக0க ம ஆண்டு ஆடிமீ களந் ௨, கால்ப்பையிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து: க கறுத்த எருது, வயது-கிட்டத்தட்ட ௬, ௩. ௫. குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், வற்றடுகெலிகா குறகே பபண்சா.

கக0க ம ஆண்டு ஆடிமீ ௨௩ ந் ௨, ருசபாணவிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து: மொட்டைக்கொம்புஞ்சுள்ள க கறுத்த எருது, வயது-கிட்டத்தட்ட ௩. சொந்தக்காரன், சிங்கப்புவிறடகே சியா.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

வேலை; கக0க ம ஆண்டு வைகாசிமாதம் ௨௩ ந் தேதி, நம்புக்கானுலிலிருந்து அறியப்படவில்லை; தமிழன்; பறையன்; இந்த சமயி: உயரம்-கிட்டத்தட்ட ௬ அடி; பெலமான தேகம்; கறுவல் நிறம்; வாய்ப்பெரிது; ஒழுங்கான பற்கள்: சண்கள்-கறுப்புப் பெரிதும்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கத்தரிக்கப்பட்டது; கால்கள்-ஒன்றில் ஒரு பெரிய காயம் உண்டு; பிறந்தவிடம்-சிதம்பரம்; பொதுயிருப்பிடம்-நம்புக்கானு; ஊசாடு மிடங்கள்-தொப்பித்தோட்டம், பெறாடெனியா; சடங்குமுடிக்கவில்லை; தகப்பன்-மணக்கற்று பொட்டான; தாய்-முறமலை; சகோதரர்கள்-முருண், தயிலமை; நம்புக்கானுலிலிருக்கும் தவன் ஆராதிகேக்கும் நம்புக்கானுலிலிருக்கும் கால மாரர்க்கட்டு சமாதான ஆப்சருக்கும் நல்லாய்த் தெரியும்.

கொங்கலகே கென்றிக்: கக0க ம ஆண்டு ஆடிமீ ௨0 ந் ௨, பெந்தொட்டையிலுள்ள கல்விக்காலுவிலுள்ள இடத்திலிருந்து மேலே சொல்லப்பட்ட பொடியனின் இருப்பிடம் அறியப்படவில்லை; சிங்களவன்; கொங்கமசாதி; புத்த சமயி; வேலைக்காரன்; வயது-௧௨; உயரம்-௬ அடி; பெலமான தேகம்; கபில நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; சண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-சவரமசெய்யப்பட்டது; பிறந்தவிடம்-ஊலம்பிட்டிபுடா; பொதுயிருப்பிடம்-பெந்தொட்டை; ஊசாடுமிடங்கள்-வெந்தொட்டை; ௩. ஏபிரகாம பிறநியாலாவுக்கு நல்லாய்த் தெரியும்.

பூலிசை; கக0க ம ஆண்டு ஆடிமீ ௨௧ ந் ௨, கல்முலாவிலுள்ள வீட்டிலிருந்து மேலே சொல்லப்பட்ட பொடியனின் இருப்பிடம் அறியப்படவில்லை; சிங்களவன்; கொங்கம சாதி; புத்த சமயி; வயது-௧௬, உயரம்-௬ அடி; கறுவல் நிறம்; பெரிய தேகம்; ஒழுங்கான பற்கள்; முள்வாயின் பற்கள்-பெரிது; சண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாக வெட்டப்பட்டது, முகத்தின் இடது பக்கத்தில் ஒரு புண் தழும்புண்டு; பிறந்தவிடம்-கிண்டராட்டா; பொதுயிருப்பிடம்-கல்முலா; இனத்தவர்கள்-கிண்டராட்டாவில் இருக்கிறார்கள்; கல்முலாவிலிருக்கும் பொலிசை விதானைக்கு நல்லாய்த் தெரியும்.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த வினம்மாக்கள்.

புபுளகே ஜேயில சிவ்வா; கக0க ம ஆண்டு வைகாசிமீ அந் தேதிவைக்கொண்ட ௨௧௬0 ம் இலக்க "கிபு எண்டிகை" யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் தன்னை ஒப்படைத்தான்.

சுவான் நீசலம்; கக0க ம ஆண்டு ஆடிமீ ௨௩ ந் தேதிவைக்கொண்ட ௨௧௬0 ம் இலக்க "கிபு எண்டிகை" யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Inspector-General's Office,
Colombo, August 8, 1906.

H. THORNHILL,
for Inspector-General of Police.